1

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE SUPRESSÃO

1º TERMO ADITIVO DE SUPRESSÃO AO CONTRATO Nº 021A/2025SEMIETS – INEXIBILIDADE DE

LICITAÇÃO Nº IN006/2025SEMIETS - PROCESSOS ADMINISTRATIVOS Nº. 041/2025SEMIETS E

006/2026SEMIETS – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO

NEVES – ESTADO DA BAHIA, CONTRATADA: FORTE LAJE & MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA,

INSCRITO NO CNPJ 08.925.517/0001-01, OBJETO: O PRESENTE INSTRUMENTO TEM COMO

OBJETIVO A SUPRESSÃO DE 30% (TRINTA POR CENTO), DO CONTRATO Nº 021A/2025SEMIETS,

CONFORME, ART. 5º DO DECRETO MUNICIPAL 001/2026 DE 14/01/2026; VALOR: O VALOR MENSAL

DA CONTRATAÇÃO QUE É DE R$ 11.331.20 (ONZE MIL TREZENTOS E TRINTA E UM REAIS E VINTE

CENTAVOS), APÓS A SUPRESSÃO PASSARÁ A SER DE R$ 7.931,84 (SETE MIL NOVECENTOS E

TRINTA E UM REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS) PELO PRAZO DE 90 DIAS, PODENDO SER

PRORROGADO. FUNDAMENTO LEGAL: ART. 124, INC. II ALÍNEA “D” DA LEI Nº 14.133/21 E

CONFORME ART. 5º DO DECRETO MUNICIPAL 001/2026 DE 14/01/2026. PRESIDENTE TANCREDO

NEVES – BA, 13 DE FEVEREIRO DE 2026.

		2026-02-25T13:46:31-0300